
NUMERO-DATA ID: 1029477

1

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO

  STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Conferimento mandato a Liguria Digitale S.p.A. per l’acquisto di visiere protettive. Spesa
complessiva presunta € 1.440,00 Iva inclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle 
Forniture;

Viste:

-La delibera Consiglio dei ministri 31 gennaio 2020 che proclama lo stato di emergenza per 6 mesi;
-Il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito in legge 13/2020 - misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020; 
-Il decreto MEF 24 febbraio 2020;
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020; 
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri marzo 2020;
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020;
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 (che sostituisce i DPCM 1 e 4 marzo);
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020;
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;
-Il decreto legge n. 18 del 17/03/2020;
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 marzo 2020;
-Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 aprile 2020;
-Il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23;

Visto l’evolversi dello stato di emergenza epidemiologica da SARS-CoV-2 e stante la consequenziale 

criticità degli approvvigionamenti di molte forniture sanitarie, in particolare dispositivi di protezione 
individuali necessari nell’ambito delle misure di contenimento e gestione del contagio da COVID-19;

Dato atto che tra le varie e diverse urgenze verificatesi presso l’ASL 3 per fronteggiare l’emergenza 
sanitaria suindicata si è verificata la necessità di acquisire camici protettivi, ad integrazione del flusso di 
acquisto e distribuzione da parte della Protezione Civile ed A.Li.Sa;

0000249-06/05/2020



NUMERO-DATA ID: 1029477

2

Preso atto che Liguria Digitale S.p. A. in qualità di Centrale di Committenza della Regione Liguria ha 
avviato un’indagine di mercato allo scopo di reperire le visiere protettive nelle tipologie e quantitativi 
necessari alle Aziende ed Enti del SSR, con consegna in tempi brevi;

Vista la nota prot. n. 54424 del 27 Aprile 2020, acquisita agli atti, con la quale Liguria Digitale S.p.A. ha 
trasmesso l’offerta formulata dall’Operatore Economico Safe S.r.l. Unipersonale relativa all’acquisizione 
di n. 1000 Visiere protettive, di cui n. 200 destinate all’ASL 3, alla quotazione di € 5,90 a visiera Iva 
esclusa;

Evidenziato che con la nota sopra richiamata Liguria Digitale  S.p.A. chiede il conferimento di incarico a 
copertura del contratto che la stessa stipulerà con il fornitore; 

Ritenuto, pertanto, in considerazione dei volumi di approvvigionamento del materiale di cui trattasi, 
necessari ad ASL 3 per garantire agli operatori sanitari la gestione in sicurezza dell’assistenza sanitaria 
erogata, di conferire mandato a Liguria Digitale S.p.A. per la stipula del contratto con l’Operatore 
Economico Safe S.r.l. Unipersonale, per l’acquisto di n. 200 visiere protettive in PET per un importo 
complessivo di € 1.180,00 + Iva pari ad € 1.440,00 Iva inclusa; 

Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.;

Visto la L. R. 08/02/1995 n. 10 e s.m.i.;

Vista la L.R. 07/12/2006 n. 41 e s.m.i.;

Visto il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto per conformità alle direttive ed agli indirizzi Aziendali dal Direttore del Dipartimento Tecnico 
Amministrativo;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, 

1. di conferire mandato a Liguria Digitale S.p.A. per la stipula del contratto con l’Operatore 
Economico Safe S.r.l. Unipersonale, per l’acquisto di n. 200 visiere protettive in PET per un 
importo complessivo di € 1.180,00 + Iva pari ad € 1.440,00 Iva inclusa; 

2. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
1.440,00 IVA inclusa, hanno la seguente IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:

TIPO ANNO Conto n. Autorizzazione n. Importo (IVA inclusa)

U 2020 125.010.005             50/11 €  1.440,00

3. di trasmettere il presente provvedimento a Liguria Digitale S.p.A. per il seguito di competenza;



NUMERO-DATA ID: 1029477

3

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n.3 (tre) pagine; 
    

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO   
   (Dott. Avv. Luigi BERTORELLO)   (Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
      (Dott. Lorenzo SAMPIETRO)

      Per 
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE              Visto per la verifica della regolarità contabile:

    DELLE FORNITURE       IL DIRETTORE
                 Il Dirigente Delegato       S.C. BILANCIO E CONTABILITA’
             (Dott. Alessandro LUPI)            (Dott. Stefano GREGO)

AL/mf/207/2020
Percorso: Provveditorato\Acquisti\/Coronavirus/Liguria digitale/visiere/delibera visiere
FISCELLA MILENA


